
                                                                                                          
CITTÀ DI IMPERIA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 

 

 

Ord. n°        344/2024 
 

IL DIRIGENTE DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
- Richiamate le precedenti ordinanze inerenti la disciplina viabilistica delle vie interessate, richiamata 
l’ordinanza n° 323/2021 del 26 ottobre 2021. 
-  Preso atto della delibera della Giunta Comunale n. 225 del 29/07/2021 .     
- Preso atto della richiesta Posizionamento nuove isole ecologiche informatizzate e videosorvegliate, 
PROGETTO PER L'ESTENSIONE AI CENTRI STORICI FRAZIONALI DI ATTREZZATURE PER LA 
MECCANIZZAZIONE E INFORMATIZZAZIONE DELLA RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI E PER 
L'INFORMATIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE R.S.U. - Avviso M2C1I1.1 - Linea di intervento A - 
Proposta ID MTE11A_00001936 - CUP D51E23000200006. 
- Vista la richiesta da parte dell’Ing. Oreggia Nicoletta del 16 ottobre 2024 (prot. 76024). 
- Ravvisita la necessità, nell'interesse pubblico, di integrare e modificare la disciplina prevista, adeguandola 
alle esigenti degli utenti, salvaguardando altresì la sicurezza della circolazione e la pubblica e privata 
incolumità, nonché tenuto conto delle caratteristice strutturali delle vie interessate; 
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed integrazioni. 
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267. 
- A parziale modifica delle precedenti ordinanze. 
 

O R D I N A 
 
A partire dal giorno 22 ottobre 2024 con la dislocazione delle ISECO che saranno posizionate nelle 
località indicate negli allegati prospetti del presente atto, e specificatamente nelle aree individuate 
per la collocazione dei cassonetti per la raccolta dei rifiuti solidi urbani e della raccolta differenziata, 
con l'obbligo di ottemperare a quanto stabilito dall'art. 25, 3° comma, del Codice della Strada e 
dell'art. 68 del Regolamento di Esecuzione. 
 
ISECO B14   sita  Via Santa Lucia civ. 29 
ISECO B57   sita Via Bresca Fronte civ. 9 
ISECO B58   sita Via T. Schiva civ. 40 
ISECO B59   sita Via Manzoni Fronte civ. 45 
ISECO B60   sita Via Buonarroti Fronte Civ. 3 
ISECO B61   sita Via Trieste 
ISECO B62   sita Via Padre Montanaro civ. 7-9 – Frazione Costa D’Oneglia 
ISECO B65   sita Via Delle Scuole 14 - Frazione Sant’Agata 
ISECO B69   sita Via Cantalupo Fronte 126 – Frazione Cantalupo 
ISECO B71 sita Via Caramagna Fronte Civ. 7- Frazione Caramagna 
ISECO B72 sita Via Palmoriere Fronte Civ. 3-5 
ISECO B75 sita Via Principale, 27 – Frazione Piani 
ISECO B76 sita Via Principale, 27 – Frazione Piani 
ISECO B77 sita Strada Bocconi int. Via Poggi – Frazione Poggi 
 
 
      AVVERTE 
 
- Che l’impresa esecutrice dei lavori dovrà collocare la necessaria segnaletica stradale temporanea ai sensi 
delle norme in premessa citate (artt. 20 e 21 del N.C.d.S., artt. dal 29 al 43 del regolamento di esecuzione 
del codice stradale, D.M. 10 luglio 2002), nonché mantenerla costantemente in stato di efficienza. I 
- Che i segnali temporanei di divieto di sosta dovranno essere posizionati in maniera ben visibile 
nelle località interessate almeno quarantotto ore prima dell'inizio dei lavori. L'impresa dovrà 
comunicare al Comando Polizia Municipale data e orario del posizionamento della segnaletica 
inerente lo sgombero delle aree oggetto d'intervento. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante 
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. 



                                                                                                          
CITTÀ DI IMPERIA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 

 

 

- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 Aprile 
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai 
sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e alla natura del 
segnale collocato, o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 
2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro 
centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
Addì, 18 ottobre 2024                                                                                                 
 

                                                                                                        F.to   COMANDANTE 

                   dott. Alessio Moriano 
            (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  

            82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993 
            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)   
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
X:\N VIABILITA'\ORDINANZE\VIABILITA'\Iseco 2024.doc 
 

Corpo Polizia Municipale 

Sede Comando – p.zza Ricci 1 - 18100  Imperia 
                                  Comandante: dott. Alessio Moriano       Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia 
                                      Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino 

 


		2024-10-22T16:09:33+0200
	Moriano Alessio




